
CADERNO 6  13QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378924

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2012-00011. Comunica o aviso 
de Pregão Presencial nº 9/2012-00011. Abertura: 28.05.2012, 
08:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa destinado a serviço de horas máquinas. 
Valor: 100,00 E-mail: placas.cpl@gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL 9/2012-00012. Comunica o aviso 
de Pregão Presencial nº 9/2012-00012. Abertura: 28.05.2012, 
10:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa destinado locação de máquinas e 
veículos. Valor: 100,00 E-mail: placas.cpl@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2012-00013. Comunica o aviso 
de Pregão Presencial nº 9/2012-00013. Abertura: 29.05.2012, 
08:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa destinado ao fornecimento de Gás 
Liquefeito. Valor: 50,00 E-mail: placas.cpl@gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL 9/2012-00014. Comunica o aviso 
de Pregão Presencial nº 9/2012-00014. Abertura: 29.05.2012, 
10:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa destinado ao fornecimento de Gêneros 
alimentícios, material de armarinho e expediente destinados a 
manutenção do PETI. Valor: 50,00 E-mail: placas.cpl@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2012-00015. Comunica o aviso 
de Pregão Presencial nº 9/2012-00015. Abertura: 30.05.2012, 
08:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa destinado ao fornecimento de material 
permanente destinados a implantação do Programa Estratégia 
Saúde da Família - FMS. Valor: 50,00 E-mail: placas.cpl@gmail.
com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379029
TOMADA DE PREÇOS 004/2012

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista por 
meio da comissão permanente de licitação torna publico que fará 
abertura de procedimento licitatório para aquisição de serviços 
de engenharia de forma empreitada por preço global para 
Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
EMMANOEL DA SILVA LOBATO neste Município. A sessão 
pública será às 08:00 horas do dia 04/06/2012. Os Editais e seus 
anexos assim como outras informações podem ser adquiridos no 
setor de licitações e no palácio do Executivo – Praça da Matriz, 
nº 01 – Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, no 
horário de 8:00 às 12:00.

TOMADA DE PREÇOS 005/2012
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista por 
meio da comissão permanente de licitação torna publico que fará 
abertura de procedimento licitatório para aquisição de serviços 
de engenharia de forma empreitada por preço global para 
Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
ALACIDES NUNES neste Município. A sessão pública será às 
10:00 horas do dia 04/06/2012. Os Editais e seus anexos assim 
como outras informações podem ser adquiridos no setor de 
licitações e no palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01 – 
Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, no horário 
de 8:00 às 12:00.

TOMADA DE PREÇOS 006/2012
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista por 
meio da comissão permanente de licitação torna publico que fará 
abertura de procedimento licitatório para aquisição de serviços 
de engenharia de forma empreitada por preço global para 
Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
VEREADOR ENGRACIO neste Município. A sessão pública será 
às 13:00 horas do dia 04/06/2012. Os Editais e seus anexos 
assim como outras informações podem ser adquiridos no setor 
de licitações e no palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01 – 
Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, no horário 
de 8:00 às 12:00.

TOMADA DE PREÇOS 007/2012
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista por 
meio da comissão permanente de licitação torna publico que fará 
abertura de procedimento licitatório para aquisição de serviços 
de engenharia de forma empreitada por preço global para 
Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
PADRE SILVERIO neste Município. A sessão pública será às 
15:00 horas do dia 04/06/2012. Os Editais e seus anexos assim 
como outras informações podem ser adquiridos no setor de 
licitações e no palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01 – 
Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, no horário 
de 8:00 às 12:00.

TOMADA DE PREÇOS 08/2012
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista por 
meio da comissão permanente de licitação torna publico que fará 
abertura de procedimento licitatório para aquisição de serviços de 
engenharia de forma empreitada por preço global para REFORMA 
da Escola Municipal de Ensino Fundamental CAETE neste Município. 
A sessão pública será às 17:00 horas do dia 04/06/2012. Os 
Editais e seus anexos assim como outras informações podem ser 
adquiridos no setor de licitações e no palácio do Executivo – Praça 
da Matriz, nº 01 – Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – 
Pará, no horário de 8:00 às 12:00.

TOMADA DE PREÇOS 009/2012
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista por 
meio da comissão permanente de licitação torna publico que fará 
abertura de procedimento licitatório para aquisição de serviços 
de engenharia de forma empreitada por preço global para 
Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
CRUZEIRO neste Município. A sessão pública será às 08:00 
horas do dia 05/06/2012. Os Editais e seus anexos assim como 
outras informações podem ser adquiridos no setor de licitações 
e no palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01 – Centro, São 
Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, no horário de 8:00 às 
12:00.

TOMADA DE PREÇOS 010/2012
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista por 
meio da comissão permanente de licitação torna publico que fará 
abertura de procedimento licitatório para aquisição de serviços 
de engenharia de forma empreitada por preço global para 
CONSTRUÇAO da Escola Municipal de Ensino Fundamental SÃO 
JOSÉ neste Município. A sessão pública será às 10:00 horas do 
dia 05/06/2012. Os Editais e seus anexos assim como outras 
informações podem ser adquiridos no setor de licitações e no 
palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01 – Centro, São 
Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, no horário de 8:00 às 
12:00.

TOMADA DE PREÇOS 011/2012
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista por 
meio da comissão permanente de licitação torna publico que 
fará abertura de procedimento licitatório para aquisição de 

serviços de engenharia de forma empreitada por preço global 
para CONSTRUÇAO da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
CUSTODIO FERREIRA neste Município. A sessão pública será 
às 13:00 horas do dia 05/06/2012. Os Editais e seus anexos 
assim como outras informações podem ser adquiridos no setor 
de licitações e no palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01 – 
Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, no horário 
de 8:00 às 12:00.

TOMADA DE PREÇOS 012/2012
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista por 
meio da comissão permanente de licitação torna publico que 
fará abertura de procedimento licitatório para aquisição de 
serviços de engenharia de forma empreitada por preço global 
para CONSTRUÇAO da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
NOSSA SENHORA DE LOURDES neste Município. A sessão 
pública será às 15:00 horas do dia 05/06/2012.. Os Editais e seus 
anexos assim como outras informações podem ser adquiridos no 
setor de licitações e no palácio do Executivo – Praça da Matriz, 
nº 01 – Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, no 
horário de 8:00 às 12:00.

TOMADA DE PREÇOS 013/2012
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista por 
meio da comissão permanente de licitação torna publico que 
fará abertura de procedimento licitatório para aquisição de 
serviços de engenharia de forma empreitada por preço global 
para REFORMA da Escola Municipal de Ensino Fundamental SÃO 
FRANCISCO neste Município. A sessão pública será às 17:00 
horas do dia 05/06/2012. Os Editais e seus anexos assim como 
outras informações podem ser adquiridos no setor de licitações 
e no palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01 – Centro, São 
Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, no horário de 8:00 às 
12:00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2012

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através da Comissão 
de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos 
possam se interessar, que em 30.05.2012, às 09:00 horas fará 
licitação Pregão, do tipo menor preço por item, para a Aquisição de 
Equipamentos e matériais permanentes tais como: Informática, 
Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos, Utilidades Domésticas, 
Telefonia, Hospitalar, Som, Vídeo e Imagem e Refrigeração com 
vistas a atender as Secretarias deste Município, com a fi nalidade 
para Registro de Preços. O edital, poderá ser adquirido na sala da 
CPL, situada na Praça Alacid Nunes, 74, das 09 às 13:00 horas, 
ou via e-mail: cpl.inhangapi@gmail.com, mediante pagamento 
no valor de R$ 100,00 (cem reais)./////

Maria Celma Rosendo da Silva
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ – PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi – Pará torna público o resultado do julgamento 
do processo Licitatório Pregão Presencial 006/2012, realizado 
no dia 11/04/2012, sendo vencedora a empresa: Comercial de 
Eletromoveis Ltda.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial 006/2012 Objeto: Aquisição de Móveis, 
para atender as Secretarias Municipais de Inhangapi, Contrato 
09/2012_Comercial de Eletromoveis Ltda., no valor de R$-
495.203,35 (quatrocentos e noventa e cinco mil duzentos e 
três reais e trinta e cinco centavos)_Vigência: da assinatura do 
contrato até 01 (hum) ano. Dotação Orçamentária: Funcional 
Programática: 04 122 0037 2.003 - Manutenção do Gab. do 
Prefeito - Categoria Econômica: 44.90.52.00 - Equipamentos e 
Material permanente.
Funcional Programática: 04 122 0037 2.008 - Manut. da Sect 
Munic de Administração, Planj e Finanças/SEMAD – Categoria 
Econômica: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material permanente.
Funcional Programática: 12 122 0037 2.024 - Manut. das Ativ. 
da Sect de Educação, Cultura e Desporto/SEMED - Categoria 
Econômica: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material permanente.
Funcional Programática: 15 452 0037 2.049 - Manut. da Sect de 
Obras e Urbanismo/SEMOB - Categoria Econômica: 44.90.52.00 
- Equipamentos e Material permanente. Data de assinatura: 
07.05.2012. 

Ordenador Responsável: José Alves Feitosa Oliveira
Prefeito Municipal. Inhangapi-Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379127

No Extrato de Contrato publicado na Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará no dia 07 de maio de 2012, caderno 4, página 
15, nº de publicação 374894, onde se lê: Pregão Presencial PP-
012-PMO/2012 leia-se: Pregão Presencial PP-011-PMO/2012.

 Joseane de Oliveira Seixas 
 Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378928

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DA 8ª REGIÃO – C-330

EDITAL - ALTERAÇÃO DA COMISSÃO DE CONCURSO
O Desembargador Presidente da Comissão de Concurso Público 
C-330, para provimento de cargos de Juiz do Trabalho Substituto 
da 8ª Região, torna pública a presente alteração na composição 
da Comissão de Concurso, em virtude de impedimentos, nos 
termos da Resolução nº 37, de 10 de maio de 2012, do Tribunal 
Regional do Trabalho da 8ª Região, passando o subitem 5.1 do 
Edital a vigorar com a seguinte redação:
5.1 - COMISSÃO DE CONCURSO
Presidente: Desembargador José Maria Quadros de Alencar
Suplente: Desembargadora Pastora do Socorro Teixeira Leal
Membro: Desembargador José Edílsimo Eliziário Bentes
Suplente: Desembargadora Graziela Leite Colares
Membro OAB:Advogada Paula Frassinetti Coutinho da Silva Mattos
Suplente OAB: Advogado José Maria dos Santos Vieira Júnior

Belém, 14 de maio de 2012
JOSÉ MARIA QUADROS DE ALENCAR

Presidente da Comissão de Concurso

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DA 8ª REGIÃO – C-330

EDITAL - CANDIDATOS DEFICIENTES - INSCRIÇÕES 
PRELIMINARES

O Desembargador Presidente da Comissão de Concurso Público 
C-330, para provimento de cargos de Juiz do Trabalho Substituto 
da 8ª Região, em cumprimento às disposições contidas na 
Resolução nº 75/2009, do Conselho Nacional de Justiça, e aos 
termos do Edital, após a avaliação da Comissão Multiprofi ssional, 
realizada no dia 14 de maio de 2012, torna pública a relação das 
INSCRIÇÕES PRELIMINARES DEFERIDAS NA CONDIÇÃO 
DE DEFICIENTES, como a seguir: IGOR ZWICKER MARTINS (nº 
insc. 300) e MARCIO DE SOUZA BRAGA (nº insc. 495).

Belém, 14 de maio de 2012
JOSÉ MARIA QUADROS DE ALENCAR

Presidente da Comissão de Concurso


